
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Образование и наука в современных
условиях

V Международная научно-практическая конференция

09.10.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 162-ЭК 20.05.2015 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Образование и наука в
современных условиях»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях» 09.10.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической  конференции  «Образование  и  наука  в  современных
условиях» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 162-ЭК от 20.05.2015 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Яковлева Любовь
Максимовна

Доктор биологических наук, кандидат медицинских наук,
профессор   ФГБОУ  ВО  «Чувашский  государственный
университет имени И.Н. Ульянова»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 162-ЭК от 20.05.2015 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Образование и наука в современных условиях»

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Оценивание параметров динамических
систем размерности один с помощью
нечеткой регрессии

Смирнова Е. Н. Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Сравнительный анализ институтов GR
в США и ЕС

Соколов А. О.,
Кулакова Т. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Значение русской балетной эмиграции
в Италию в XX веке (на примере
творчества Е.Ф. Борисенко)

Булучевская Е.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Особенности одежды у народов
Центрального Предкавказья в
Средневековье

Кривцова Т. Г. Россия, 
Татарка с

4. К вопросу об историческом наследии
Воротынского района Нижегородской
области на примере с. Елвашка

Саберов Р. А.,
Малинин М. В.,
Волков Д. К.

Россия, 
Воротынец рп 
 Россия, 
Нижний Новгород
г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

1. Путь богемы: культурологический
подход

Новослугина Я.
А., Павлова А.
Ю.

Россия, 
Челябинск г

2. Культура и Великая Отечественная
война

Берлизева В. А.,
Применко Д. В.,
Черныш А. В.

Россия, 
Курск г 
 Россия, 
Полевая д

3. История и задачи музейной педагогики Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

4. Зарождение детских театров в России и
за рубежом

Данелян В. Р.,
Медведь Э. И.

Россия, 
Москва г

5. Современные направления
социально-культурной анимации

Шляпина Е. Д. Россия, 
Москва г

6. Становление развлекательного вещания
на американском телевидении XX века

Быков Д. В. Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Современные подходы к диагностике и
лечению гастрошизиса в Белгородской
области

Гончеренко В.
А., Стронина С.
Н., Клестова Е.
О.

Россия, 
Белгород г

2. Внезапная сердечная смерть в спорте:
факторы риска, причины,
морфологические критерии

Шилова М. А. Россия, 
Москва г

3. Роль гипоксии в развитии и течении
острой горной болезни, высокогорная
гипоксия и проблемы адаптации человека
(литературный обзор)

Муратов Ж. К. Кыргызстан

Секционное заседание «Педагогика»

1. Театрально-хоровое представление как
художественный опыт младших
подростков в образовательном
учреждении

Редько А. М. Россия, 
Пермь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Этнокультурный компонент как
составляющая обучения русскому языку
как иностранному

Лошакова Е. Л.,
Успенская Л. И.,
Харитонова О.
В.

Россия, 
Москва г

3. Создание условий для развития
коммуникативных и творческих
способностей старших дошкольников
посредством использования метода
комментированного рисования

Малыхина Н. Л.,
Ануфриева Е.
Н., Семко Е. Л.

Россия, 
Старый Оскол г

4. Основные тенденции в обучении лиц
третьего возраста в Санкт-Петербурге

Терешкина Т. Р.,
Терещенко С. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Использование ресурсного центра в
профессиональной подготовке
специалистов музыкального образования

Яременко И. Ю.,
Крашенинников
а Н. Б.

Россия, 
Нижний Новгород
г

6. Формирование ключевых компетенций
на уроках русского языка

Сушеч Л. Г. Россия, 
Армавир г

7. Использование ИКТ на уроках в
начальной школе

Варварина О. Н. Россия, 
Липецк г

8. Оценка уровня развития социальных
компетенций школьников в проектной
деятельности

Левшина С. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Модель
организационно-педагогического
выявления и сопровождения
интеллектуально одаренных детей в
условиях дополнительного образования

Мельникова О.
В., Красавина Л.
В., Птачек Е. В.

Россия, 
Девлезеркино с 
 Россия, 
Озерки п 
 Россия, 
Самарская обл

10. Обучение, воспитание, образование и
время как четыре базисных вектора
педагогического пространства

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

11. Структура и содержание социальной
компетентности студентов вузов

Солдатченко А.
Л.

Россия, 
Магнитогорск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

12. Информационный жанр журналистики
«Заметка»

Маматова А. И.,
Гладков А. А.,
Козлова Е. С.

Россия, 
Белгород г

13. Применение
информационно-коммуникационных
технологий в преподавании истории

Ильин В. А. Россия, 
Ильинско-Подомс
кое с

14. К вопросу об обучении
информационным технологиям в курсе
информатики в вузе

Забродина О. М. Россия, 
Волгоград г

15. Воспитательная система вуза (на
примере ФГБОУ ВПО «ПГЛУ»)

Струценко С. В. Россия, 
Пятигорск г

16. Использование онлайн-сервисов на
уроках информатики как средство
повышения эффективности обучения
учащихся

Пудовкина Ю.
Н., Кочеткова О.
А.

Россия, 
Пенза г

17. Обучение иностранному языку с
использованием современных
мультимедийных технологий при
компетентностном подходе

Клепацкая И. Н. Россия, 
Пермь г

18. Задачи компетентностной модели
обучения адъюнктов профессионально
ориентированному иноязычному
общению

Кравчук Л. С. Россия, 
Белгород г

19. Школьный учебник – главное
средство обучения?

Жетпеисова Н.
О.

Казахстан

20. Управленческие умения как основа
формирования общих компетенций у
студентов СПО

Аверкиева О. В.,
Семенова И. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

21. Обучение аннотированию научных
текстов на иностранных языках в
неязыковых вузах

Комарова Л. Н. Россия, 
Москва г

22. Роль образования в современном
обществе

Жидовкина М.
С.

Россия, 
Губкин г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

23. Система тестирования и контроля
знаний студентов КГМТУ

Ильин Б. В.,
Сикерина Н. В.

Россия, 
Керчь г

24. Формы обучения студентов решению
социально-педагогических задач в
профессиональной деятельности

Брутова М. А. Россия, 
Архангельск г

25. Дошкольная образовательная среда в
структуре государственного
образовательного стандарта ДОУ

Расцветаева О.
Н.

Россия, 
Краснодар г

26. Особенности развития
композиционного мышления детей
младшего школьного возраста
графическими средствами

Шубина Е. А. Россия, 
Магнитогорск г

27. Пути активизации самостоятельной
работы студентов

Стефаненко П.
В.

Украина

28. Применение дистанционного
обучения по дисциплинам технического
профиля

Смирнова Ж. В. Россия, 
Нижний Новгород
г

29. Организация системы мониторинга
физической подготовленности студентов
Калмыцкого государственного
университета

Бурлыков В. Д.,
Марсунов С. Н.,
Церенов Д. П.

Россия, 
Элиста г

Секционное заседание «Психология»

1. Самопрезентация выпускника вуза при
трудоустройстве: стратегии и техники

Шитова И. Ю.,
Колодина Н. В.

Россия, 
Симферополь г

2. Интернет-зависимость – проблема
современного общества и подрастающего
поколения

Данелян В. Р.,
Медведь Э. И.

Россия, 
Москва г

3. Сравнительный анализ показателей по
шкалам агрессивности и психологических
защит у кардиобольных и больных с
соматоформным расстройством

Щербакова О.
И., Золотова А.
А.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Новосибирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Возрастные особенности активности
личности в ситуациях выбора

Белан Е. А. Россия, 
Краснодар г

5. Проблемы социально-психологической
адаптации молодых педагогов в
образовательных организациях

Василенко Е. А.,
Толстова М. С.

Россия, 
Челябинск г

6. Обеспечение самореализации
студентов посредством применения
информационных технологий в вузе

Шутенко Е. Н. Россия, 
Белгород г

7. Воспитание толерантности у младших
школьников

Мазаева Л. Ю.,
Исаева М. Б.

Россия, 
Бийск г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Социологическая оценка
эффективности работы с молодежью на
местном уровне

Койшина Е. А. Россия, 
Новый Уренгой г

2. Совершенствование социокультурной
среды вуза, обеспечивающей
формирование общекультурных и
профессиональных компетенций
выпускников вузов

Каширина Н. М. Россия, 
Пятигорск г

3. Травматизм на производстве в
Республике Саха (Якутия)

Солдатова М. С.,
Романова Е. В.

Россия, 
Якутск г

4. Перспективы и направления развития
ЖКХ города Оренбурга

Марсаков Д. Г.,
Селиверстова Н.
И.

Россия, 
Оренбург г

5. Исследование проблемы курения среди
молодёжи

Дорохова Н. Д.,
Обидина С. С.

Россия, 
Барнаул г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Моделирование и анализ архитектуры
предприятия на основе матричного
подхода

Переверзев П. П. Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Использование облачных вычислений в
учебном процессе

Асланов И. И.,
Талыбова Д. А.

Азербайджан

3. Модернизация программируемых
логических контроллеров до
современного уровня интерактивности

Гончаров А. В.,
Жилеева А. А.

Россия, 
Москва г

4. Определение технических
характеристик: масса и мощность
транспортных средств, входящих в состав
транспортных потоков крупных городов
на примере г. Перми

Якимов М. Р.,
Арепьева А. А.

Россия, 
Пермь г

5. Методы оценки эффективности
функционирования газового
водогрейного котла

Стариков А. Н.,
Карцева Е. В.,
Брыль И. Б.,
Иринин А. А.

Россия, 
Владимир г

6. Способ снижения контактной коррозии Стариков А. Н.,
Карцева Е. В.,
Брыль И. Б.

Россия, 
Владимир г

7. Оценка безопасности сетей
газораспределения

Стариков А. Н.,
Карцева Е. В.,
Брыль И. Б.,
Иринин А. А.

Россия, 
Владимир г

8. Трудности при определении
действительного технического состояния
обследуемых конструкций

Каретникова О.
А., Киселёва С.
Ю., Чекмаев Д.
А.

Россия, 
Владимир г

9. К вопросу обследования технического
состояния перекрытий над подвалами
неэксплуатируемых нежилых зданий,
подверженных подтоплению

Каретникова О.
А., Киселёва С.
Ю., Клещунов Я.
Я.

Россия, 
Владимир г

10. Особенности обследования
технического состояния зданий
медицинских учреждений с решением
вопроса об установке нового лечебного
оборудования

Каретникова О.
А., Киселёва С.
Ю., Романович
А. Н.

Россия, 
Владимир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

11. К вопросу обследования технического
состояния типовых железобетонных
подземных резервуаров

Киселёва С. Ю.,
Каретникова О.
А., Клещунов Я.
Я.

Россия, 
Владимир г

12. Основные принципы автоматического
регулирования давления газа

Костерин А. Б.,
Карцева Е. В.,
Брыль И. Б.

Россия, 
Владимир г

13. Структурно-схемные решения
устройств бесперебойного
электроснабжения малой мощности

Попов А. Ю.,
Григораш О. В.,
Тарасов М. М.

Россия, 
Краснодар г

14. Автономные инверторы для
солнечных фотоэлектрических установок
на трансформаторах с вращающимся
магнитным полем

Воробьев Е. В.,
Григораш О. В.,
Семенов Я. А.

Россия, 
Краснодар г

15. Об особенностях модульного
построения систем бесперебойного
электроснабжения

Винников А. В.,
Григораш О. В.,
Чумак М. С.

Россия, 
Краснодар г

16. К вопросу синтеза автономных систем
электроснабжения

Попов А. Ю.,
Григораш О. В.,
Тарасов М. М.,
Кондратенко Ю.
Е.

Россия, 
Краснодар г

17. Высокоточные технологии быстрого
прототипирования

Малов И. Е. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Вопросы соотношения образования и
науки в индустриальной и
постиндустриальной фазах современного
общества (сопоставительный анализ)

Валентинов А.
В., Коршунова
Н. Л.

Россия, 
Уссурийск г

2. Экологический кризис озера Байкал:
социально-философский анализ
проблемы

Чагдурова Э. Д. Россия, 
Улан-Удэ г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Лингвопрагматические характеристики
мениппейного текста

Новикова Ю. В. Россия

2. К вопросу об употреблении приставок
латинского происхождения в немецкой
ветеринарной терминологии

Хакимова Г. А. Россия, 
Москва г

3. Лингвистическая экспликация
американской латентной истории в
публицистических текстах

Хребтова Т. С. Россия, 
Барнаул г

4. Прагматические особенности перевода
текстов

Песина С. А.,
Попова К. В.

Россия, 
Магнитогорск г

5. Об истории развития медицинской
терминологии в Кыргызстане

Дмитриева Е. В. Кыргызстан

6. К вопросу об образовании
отрицательных и запретительных форм
глагола в табасаранском языке в
сопоставлении с русским

Загиров З. М.,
Адилов А. Г.

Россия, 
Махачкала г

7. Философичность публицистики А.
Вампилова

Данчинова М. Д. Россия, 
Улан-Удэ г

8. К вопросу изучения мифопатонимов в
чувашском ономастиконе

Иванова В. В. Россия, 
Чебоксары г

9. Прагматические условия реализации
речевого акта оценки (на материале
российских газетных текстов)

Арутюнян И. Ю. Армения

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Перспективы создания и развития
станкостроительного кластера в
Ростовской области

Мищенко К. Н. Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Проблемы развития сферы ЖКХ г.
Сочи и пути их решения

Анисимова П.
М., Анисимова
Н. Н.

Россия, 
Сочи г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Влияние эмбарго на маркетинговую
деятельность компаний в российской
молочной отрасли

Белянкин Г. А. Россия, 
Москва г

4. Особенности материального
стимулирования в системе учета оплаты
труда

Алибекова З. А.,
Коваленко Е. В.

Россия, 
Пушкин г

5. Модель экономического роста и его
составляющие

Гук О. В. Украина

6. Передаточный механизм
денежно-кредитной политики как фактор
взаимодействия реального и финансового
сектора

Алиева И. А. Кыргызстан

7. Проблемы и пути привлечения
инвестиций в реальный сектор экономики
Российской Федерации

Басов А. Ю.,
Коокуева В. В.

Россия, 
Москва г

8. Состояние детско-юношеского туризма
в Республике Саха (Якутия)

Охлопкова Д. К.,
Петухова А. А.,
Дьяконова С. И.

Россия, 
Якутск г

9. Особенности налогового учета
операций по договору коммерческой
концессии у правообладателя

Болгучева Р. Б. Россия, 
Назрань г

10. Менеджмент как философия бизнеса Чертова Т. Н.,
Бойко Н. В.

Россия, 
Москва г

11. Первые результаты
импортозамещения в сельском хозяйстве

Шевцов В. В. Россия, 
Краснодар г

12. Переход на Международные
стандарты финансовой отчетности для
IPO (Первичное публичное размещение)

Колесник Н. Ф.,
Колесникова Е.
А.

Россия, 
Саранск г

13. Сравнительная характеристика
методов экономической оценки
инвестиционных проектов

Ильин Д. М.,
Ильина Е. А.

Россия, 
Молодежный п

14. Менеджмент-маркетинг знаний как
вектор инновационного развития высшей
школы

Исаева К. В. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. Разграничение процесса
секьюритизации от иных форм
финансирования

Мготлов К. Т.,
Золотарюк А. В.

Россия, 
Москва г

16. Современные подходы к анализу
эффективности российских банков

Шилкина Д. Д.,
Зайцева Т. В.,
Чумакова О. В.

Россия, 
Шахты г

17. Современные тенденции в стратегии
инновационного развития отраслей
России

Григоренко О.
В.

Россия, 
Таганрог г

18. Инструменты модернизации системы
кредитования малого и среднего
предпринимательства в России в
условиях экономической турбулентности

Абрамян Г. А.,
Савенко О. Л.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. К вопросу о реформировании суда
присяжных

Гаджиев Т. Ф.,
Рубачева Е. Л.

Россия, 
Ставрополь г

2. Действие дипломов о высшем
образовании, выданных
образовательными организациями на
территории государств-участников
Евразийского экономического союза, для
целей осуществления профессиональной
деятельности на территории Российской
Федерации

Лебедева Н. Н.,
Бурова И. Л.

Россия, 
Москва г

3. Использование труда заключенных в
довоенном СССР

Лукин В. К. Россия, 
Краснодар г

4. К вопросу о понятии оружия и его
видов в законодательстве стран СНГ

Семенов Г. С. Россия, 
Москва г

5. Международное морское пиратство:
проблемы и пути его разрешения и
имплементация норм в российское
законодательство

Агеев Н. В. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

     09.10.2015  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


